

Odpowiedzi na zapytania oferentów z dnia 11.03.2019 r. dotyczące zamówienia publicznego nr 271.1.2019 na zadanie: „

„Dostawa fabrycznie nowej podciśnieniowej kompaktowej zmiatarki chodnikowej”

Zduny dnia 12 marca 2019 roku

### W ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW Z DNIA 11 MARCA 2019 R.

Oдноśnie:

- „ pojazd wolnobieżny
- prędkość transportowa do 25 km/h
- spełniający zapisy ustawy prawo o ruchu drogowym,
- spełniający wymagania EUnited PM10/PM 2,5
- spełniający wymogi normy dyrektywy EURO 6 w zakresie emisji spalin „

**Pytanie 3: Norma emisji spalin wyrażona w EURO dotyczy pojazdów samochodowych. Zgodnie z powyższymi zapisami Zamawiający zamierza kupić pojazd wolnobieżny wobec którego nie stosuje się normy spalin określaną w EURO. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza normę spalin Etap IIIa?**

#### **Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający dopuści maszynę wolnobieżną z normą emisji spalin STAGE III A.

Jednocześnie zamawiający z uwagi na niewymagane stosowanie normy EURO 6 w pojazdach wolnobieżnych zmienił załącznik nr 1, gdzie pkt. 2 tabeli , który otrzymał brzmienie:

- pojazd wolnobieżny*
- prędkość transportowa do 25 km/h
  - spełniający zapisy ustawy prawo o ruchu drogowym,
  - spełniający wymagania EUnited PM10/PM 2,5
  - **spełniający wymogi normy STAGE III A/ STAGE III B i wyższej w zakresie emisji spalin**

Oдноśnie:

- układ napędowy/silnik
- czterocyldrowy silnik diesla o mocy minimum 25kW, chłodzony cieczą przekazujący napęd hydrostatyczny na koła tylne
- zbiornik paliwa min.45 l

**Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na 3 cylindrowy silnik diesla, napęd hydrostatyczny na 4 koła i zbiornik paliwa 41 litrów?**

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 3 cylindrowego silnika diesla, napędu hydrostatycznego na 4 koła i zbiornika paliwa 41 litrów.

Oдноśnie:

kabina kierowcy

- otwierane przeszklone okno w podłodze

**Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na nieotwierane przeszklone okno w podłodze?**

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na nieotwierane przeszklone okno w podłodze.

Oдноśnie:

ogumienie

-koła 15 cali na obu osiach

- koło zapasowe 15 cali

**Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na koła 12 cali? W maszynach o DMC do 2500 kg nie stosuje się kół 15 cali, koła 12 cali są całkowicie wystarczające, umożliwiają wjazd na krawężnik o wysokości nawet 15 cm, a także pozwalają na bezpieczne poruszanie się pojazdu z prędkością 25 km/h.**

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający wyraża zgodę na koła minimum 12 cali.

Oдноśnie:

układ ssący

- rura ssawna łącząca ssawę ze zbiornikiem o minimalnej średnicy 150 mm, wyposażoną w klapę rewizyjną do jej czyszczenia i udrażniania bez konieczności podnoszenia kabiny lub zbiornika

**Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na czyszczenie i udrażnianie rury bez konieczności używania żadnych specjalistycznych narzędzi po uchyleniu zbiornika?**

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na czyszczenie i udrażnianie rury bez konieczności używania żadnych specjalistycznych narzędzi po uchyleniu zbiornika. Zamawiający wymaga wyposażenia rury w klapę rewizyjną umożliwiającą czyszczenie i udrażnianie bez konieczności podnoszenia kabiny lub zbiornika .

Oдноśnie:

układ zraszania

- zbiornik wody czystej o minimalnej pojemności 200 l

**Pytanie 8: W zmiatarkach chodnikowych o DMC do 2,5 tony nie stosuje się zbiorników na wodę czystą o pojemności 200 litrów, ponieważ wpływałoby to na zmniejszenie ładowności pojazdu. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zbiornik wody czystej o minimalnej pojemności 150 l?**

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zbiornik wody czystej o minimalnej pojemności 150 l. Zamawiający wymaga zbiornika wody czystej o minimalnej pojemności 200 l .

Oдноśnie:

pojemnik na zmiotki

-wykonany ze stali nierdzewnej

- pojemność pojemnika netto minimum 880 l

- pojemnik wyposażony w filtr łańcuchowy

**Pytanie 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na pojemnik na zmiotki wykonany ze stopu aluminium o pojemności nominalnej 600 litrów zgodnie z EN 15429, bez filtr łańcuchowego? Pojazd wyposażony jest w rozwiązanie równoważne w postaci systemu recyrkulacji wody, posiada certyfikaty EU PM 2,5 i PM 10.**

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Zamawiający wyraża zgodę na pojemnik na zmiotki wykonany ze stopu aluminium, natomiast nie wyraża zgody na pojemność nominalną 600 litrów zgodnie z EN 15429.

Zamawiający wymaga wyposażenia pojemnika w filtr łańcuchowy oraz zgodnie z SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania rozwiązań równoważnych, pod warunkiem, że zaproponowane rozwiązania równoważne (urządzenia, sprzęt lub materiały) będą posiadały wszystkie parametry nie gorsze niż te, *które są szczegółowo określone w załączniku nr 1 do SIWZ*. Zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

**Pytanie 10: Czy Zamawiający określając pojemność pojemnika netto minimum 880 l ma na myśli pojemność nominalną zgodnie z EN 15429? Jeśli nie proszę o podanie definicji pojemności zbiornika netto, aby każdy z Wykonawców opierał się na tych samych danych.**

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Zamawiający określając pojemność pojemnika netto przyjmuje pojemność użytkową zgodnie z normą EN15429. Pojemność użytkowa – pojemność zbiornika możliwa do wykorzystania na gromadzenie nieczystości, minus woda wykorzystywana do recyrkulacji.

Oдноśnie:

wyposażenie dodatkowe

-wyposażenie zimowe -szczotka do doczyszczania śniegu o minimalnej szerokości 1400 mm z flanszą.

**Pytanie 11: Czy Zamawiający określając wyposażenie zimowe - szczotka do doczyszczania śniegu o minimalnej szerokości 1400 mm z flanszą ma na myśli szczotkę walcową montowaną z przodu pojazdu z ochroną przed bryzgami?**

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Zamawiający ma na myśli szczotkę walcową montowaną z przodu pojazdu z ochroną przed bryzgami.

Oдноśnie;

**UMOWA**

§ 4.

Postanowienia Gwarancyjne

6. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wszelkich usterek powstałych lub ujawnionych w okresie gwarancyjnym w ciągu 72 godzin od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego.

**Pytanie 12: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wszelkich usterek powstałych z winy Wykonawcy w okresie gwarancyjnym w ciągu 3 dni roboczych od momentu przyjęcia zgłoszenia przez Zamawiającego?**

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Niniejszy dokument staje się integralną częścią specyfikacji Istotnych Warunków Zamówień w przedmiotowym postępowaniu. Wszelkie informacje w nim zawarte powinny być uwzględnione w złożonej ofercie. Wszelkie wprowadzone zmiany zostały uwzględnione w poprawionym załączniku nr 1 do SIWZ z dnia 12.03.2019 r.

Z poważaniem

**PREZES ZARZĄDU**  
*Joanna Wojtaszek*  
**Joanna Wojtaszek**